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Bogotá D.C. 
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Señor(a) 

ANONIMO N.N.  

obejo41@yahoo.es                                                              

 

Asunto: Requiero conocer, los IPC de los años 2008 a 2023                                    

 

                                                     

Cordial Saludo, 

 

El Departamento Administrativo Nacional de Estadística – DANE es el encargado de Producir y 

difundir información estadística oficial, como bien público, con altos estándares de calidad y rigor 

técnico para la toma de decisiones a nivel nacional y territorial, que contribuyan a la consolidación de 

un Estado con justicia social, económica y ambiental. Es así, que, para facilitar el acceso a la información 

pública, el DANE tiene a su disposición el portal web www.dane.gov.co   

 

De acuerdo con su solicitud “Requiero conocer, los IPC de los años 2008 a 2023”, le anexo archivo en 

formato PDF con los Índices de Precios al Consumidor IPC solicitados en el asunto  

 

Por favor califíquenos escaneando desde su dispositivo móvil el siguiente código QR: 

 
O a través del siguiente enlace: RESPONDER ENCUESTA    

 

Atentamente, 

 

 

 

MAICOL ANDRES JIMENEZ RAMIREZ 

Coordinador GIT Información y Servicio al Ciudadano 

Dirección de Difusión y Cultura Estadística  

 
Anexo:           1(uno) PDF 

Antecedente: 20241210011822 

Proyectó:       José H. López C. GIT Información y Servicio al Ciudadano 

JIMENEZ 
RAMIREZ 
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EL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL
DE ESTADISTICA DANE

INFORMA:

La siguiente información obtenida del Indice de Precios al consumidor, base Diciembre 2018 = 100

CIUDAD

CATEGORIA

CLASIFICACION

PERIODO AÑO INICIAL : AÑO FINAL :

MES INICIAL : MES FINAL :

Total Nacional

Total Nivel de Ingresos

Total

2008

01 12

2023

:

:

:

:

Señor :

BOGOTA, D.C.

ANONIMO  N N

2008

Total Nacional Indice Variación
Mes

Variación
Año Corrido

Variación
12 Meses

Ene 65.51 1.06 1.06 6.00

Feb 66.50 1.51 2.58 6.35

Mar 67.04 0.81 3.41 5.93

Abr 67.51 0.71 4.15 5.73

May 68.14 0.93 5.12 6.39

Jun 68.73 0.86 6.02 7.18

Jul 69.06 0.48 6.53 7.52

Ago 69.19 0.19 6.74 7.87

Sep 69.06 -0.19 6.53 7.57

Oct 69.30 0.35 6.90 7.94

Nov 69.49 0.28 7.20 7.73

Dic 69.80 0.44 7.67 7.67

2009

Total Nacional Indice Variación
Mes

Variación
Año Corrido

Variación
12 Meses

Ene 70.21 0.59 0.59 7.18

Feb 70.80 0.84 1.43 6.47

Mar 71.15 0.50 1.94 6.14

Abr 71.38 0.32 2.26 5.73

May 71.39 0.01 2.28 4.77

Jun 71.35 -0.06 2.22 3.81
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EL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL
DE ESTADISTICA DANE

Jul 71.32 -0.04 2.18 3.28

Ago 71.35 0.04 2.23 3.13

Sep 71.28 -0.11 2.12 3.21

Oct 71.19 -0.13 1.98 2.72

Nov 71.14 -0.07 1.92 2.37

Dic 71.20 0.08 2.00 2.00

2010

Total Nacional Indice Variación
Mes

Variación
Año Corrido

Variación
12 Meses

Ene 71.69 0.69 0.69 2.10

Feb 72.28 0.83 1.52 2.09

Mar 72.46 0.25 1.78 1.84

Abr 72.79 0.46 2.24 1.98

May 72.87 0.10 2.35 2.07

Jun 72.95 0.11 2.47 2.25

Jul 72.92 -0.04 2.42 2.24

Ago 73.00 0.11 2.54 2.31

Sep 72.90 -0.14 2.40 2.28

Oct 72.84 -0.09 2.31 2.33

Nov 72.98 0.19 2.51 2.59

Dic 73.45 0.65 3.17 3.17

2011

Total Nacional Indice Variación
Mes

Variación
Año Corrido

Variación
12 Meses

Ene 74.12 0.91 0.91 3.40

Feb 74.57 0.60 1.52 3.17

Mar 74.77 0.27 1.79 3.19

Abr 74.86 0.12 1.91 2.84

May 75.07 0.28 2.20 3.02

Jun 75.31 0.32 2.53 3.23

Jul 75.42 0.14 2.67 3.42

Ago 75.39 -0.03 2.64 3.27

Sep 75.62 0.31 2.95 3.73

Oct 75.77 0.19 3.15 4.02

Nov 75.87 0.14 3.29 3.96

Dic 76.19 0.42 3.73 3.73
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EL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL
DE ESTADISTICA DANE

2012

Total Nacional Indice Variación
Mes

Variación
Año Corrido

Variación
12 Meses

Ene 76.75 0.73 0.73 3.54

Feb 77.22 0.61 1.35 3.55

Mar 77.31 0.12 1.47 3.40

Abr 77.42 0.14 1.62 3.43

May 77.66 0.30 1.92 3.44

Jun 77.72 0.08 2.01 3.20

Jul 77.70 -0.02 1.98 3.03

Ago 77.73 0.04 2.03 3.11

Sep 77.96 0.29 2.32 3.08

Oct 78.08 0.16 2.48 3.06

Nov 77.98 -0.14 2.34 2.77

Dic 78.05 0.09 2.44 2.44

2013

Total Nacional Indice Variación
Mes

Variación
Año Corrido

Variación
12 Meses

Ene 78.28 0.30 0.30 2.00

Feb 78.63 0.44 0.74 1.83

Mar 78.79 0.21 0.95 1.91

Abr 78.99 0.25 1.21 2.02

May 79.21 0.28 1.49 2.00

Jun 79.39 0.23 1.73 2.16

Jul 79.43 0.04 1.77 2.22

Ago 79.50 0.08 1.86 2.27

Sep 79.73 0.29 2.16 2.27

Oct 79.52 -0.26 1.89 1.84

Nov 79.35 -0.22 1.67 1.76

Dic 79.56 0.26 1.94 1.94

2014

Total Nacional Indice Variación
Mes

Variación
Año Corrido

Variación
12 Meses

Ene 79.95 0.49 0.49 2.13

Feb 80.45 0.63 1.12 2.32

Mar 80.77 0.39 1.52 2.51
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EL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL
DE ESTADISTICA DANE

Abr 81.14 0.46 1.98 2.72

May 81.53 0.48 2.48 2.93

Jun 81.61 0.09 2.57 2.79

Jul 81.73 0.15 2.73 2.89

Ago 81.90 0.20 2.94 3.02

Sep 82.01 0.14 3.08 2.86

Oct 82.14 0.16 3.25 3.29

Nov 82.25 0.13 3.38 3.65

Dic 82.47 0.27 3.66 3.66

2015

Total Nacional Indice Variación
Mes

Variación
Año Corrido

Variación
12 Meses

Ene 83.00 0.64 0.64 3.82

Feb 83.96 1.15 1.80 4.36

Mar 84.45 0.59 2.40 4.56

Abr 84.90 0.54 2.95 4.64

May 85.12 0.26 3.22 4.41

Jun 85.21 0.10 3.33 4.42

Jul 85.37 0.19 3.52 4.46

Ago 85.78 0.48 4.02 4.74

Sep 86.39 0.72 4.76 5.35

Oct 86.98 0.68 5.47 5.89

Nov 87.51 0.60 6.11 6.39

Dic 88.05 0.62 6.77 6.77

2016

Total Nacional Indice Variación
Mes

Variación
Año Corrido

Variación
12 Meses

Ene 89.19 1.29 1.29 7.45

Feb 90.33 1.28 2.59 7.59

Mar 91.18 0.94 3.55 7.98

Abr 91.63 0.50 4.07 7.93

May 92.10 0.51 4.60 8.20

Jun 92.54 0.48 5.10 8.60

Jul 93.02 0.52 5.65 8.97

Ago 92.73 -0.32 5.31 8.10

Sep 92.68 -0.05 5.25 7.27
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EL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL
DE ESTADISTICA DANE

Oct 92.62 -0.06 5.19 6.48

Nov 92.73 0.11 5.31 5.96

Dic 93.11 0.42 5.75 5.75

2017

Total Nacional Indice Variación
Mes

Variación
Año Corrido

Variación
12 Meses

Ene 94.07 1.02 1.02 5.47

Feb 95.01 1.01 2.04 5.18

Mar 95.46 0.47 2.52 4.69

Abr 95.91 0.47 3.00 4.66

May 96.12 0.23 3.23 4.37

Jun 96.23 0.11 3.35 3.99

Jul 96.18 -0.05 3.30 3.40

Ago 96.32 0.14 3.44 3.87

Sep 96.36 0.04 3.49 3.97

Oct 96.37 0.02 3.50 4.05

Nov 96.55 0.18 3.69 4.12

Dic 96.92 0.38 4.09 4.09

2018

Total Nacional Indice Variación
Mes

Variación
Año Corrido

Variación
12 Meses

Ene 97.53 0.63 0.63 3.68

Feb 98.22 0.71 1.34 3.37

Mar 98.45 0.24 1.58 3.14

Abr 98.91 0.46 2.05 3.13

May 99.16 0.25 2.31 3.16

Jun 99.31 0.15 2.47 3.20

Jul 99.18 -0.13 2.34 3.12

Ago 99.30 0.12 2.46 3.10

Sep 99.47 0.16 2.63 3.23

Oct 99.59 0.12 2.75 3.33

Nov 99.70 0.12 2.87 3.27

Dic 100.00 0.30 3.18 3.18

2019

Total Nacional Indice Variación
Mes

Variación
Año Corrido

Variación
12 Meses
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EL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL
DE ESTADISTICA DANE

Ene 100.60 0.60 0.60 3.15

Feb 101.18 0.57 1.18 3.01

Mar 101.62 0.43 1.62 3.21

Abr 102.12 0.50 2.12 3.25

May 102.44 0.31 2.44 3.31

Jun 102.71 0.27 2.71 3.43

Jul 102.94 0.22 2.94 3.79

Ago 103.03 0.09 3.03 3.75

Sep 103.26 0.23 3.26 3.82

Oct 103.43 0.16 3.43 3.86

Nov 103.54 0.10 3.54 3.84

Dic 103.80 0.26 3.80 3.80

2020

Total Nacional Indice Variación
Mes

Variación
Año Corrido

Variación
12 Meses

Ene 104.24 0.42 0.42 3.62

Feb 104.94 0.67 1.09 3.72

Mar 105.53 0.57 1.67 3.86

Abr 105.70 0.16 1.83 3.51

May 105.36 -0.32 1.50 2.85

Jun 104.97 -0.38 1.12 2.19

Jul 104.97 0.00 1.12 1.97

Ago 104.96 -0.01 1.12 1.88

Sep 105.29 0.32 1.44 1.97

Oct 105.23 -0.06 1.38 1.75

Nov 105.08 -0.15 1.23 1.49

Dic 105.48 0.38 1.61 1.61

2021

Total Nacional Indice Variación
Mes

Variación
Año Corrido

Variación
12 Meses

Ene 105.91 0.41 0.41 1.60

Feb 106.58 0.64 1.05 1.56

Mar 107.12 0.51 1.56 1.51

Abr 107.76 0.59 2.16 1.95

May 108.84 1.00 3.18 3.30

Jun 108.78 -0.05 3.13 3.63
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EL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL
DE ESTADISTICA DANE

Jul 109.14 0.32 3.47 3.97

Ago 109.62 0.45 3.93 4.44

Sep 110.04 0.38 4.33 4.51

Oct 110.06 0.01 4.34 4.58

Nov 110.60 0.50 4.86 5.26

Dic 111.41 0.73 5.62 5.62

2022

Total Nacional Indice Variación
Mes

Variación
Año Corrido

Variación
12 Meses

Ene 113.26 1.67 1.67 6.94

Feb 115.11 1.63 3.33 8.01

Mar 116.26 1.00 4.36 8.53

Abr 117.71 1.25 5.66 9.23

May 118.70 0.84 6.55 9.07

Jun 119.31 0.51 7.09 9.67

Jul 120.27 0.81 7.96 10.21

Ago 121.50 1.02 9.06 10.84

Sep 122.63 0.93 10.08 11.44

Oct 123.51 0.72 10.86 12.22

Nov 124.46 0.77 11.72 12.53

Dic 126.03 1.26 13.12 13.12

2023

Total Nacional Indice Variación
Mes

Variación
Año Corrido

Variación
12 Meses

Ene 128.27 1.78 1.78 13.25

Feb 130.40 1.66 3.47 13.28

Mar 131.77 1.05 4.56 13.34

Abr 132.80 0.78 5.38 12.82

May 133.38 0.43 5.83 12.36

Jun 133.78 0.30 6.15 12.13

Jul 134.45 0.50 6.68 11.78

Ago 135.39 0.70 7.43 11.43

Sep 136.11 0.54 8.01 10.99

Oct 136.45 0.25 8.27 10.48

Nov 137.09 0.47 8.78 10.15

Dic 137.72 0.45 9.28 9.28
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EL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL
DE ESTADISTICA DANE

Fin Datos
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